
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019030700010

10

Nº 45, quinta-feira, 7 de março de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

5ª REGIÃO MILITAR
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2018 - UASG 160228

Nº Processo: 80859005545201898. Objeto: Eventual Aquisição de Material de Contrução.
Total de Itens Licitados: 162. Edital: 07/03/2019 das 10h00 às 12h00 e das 13h30 às 17h00.
Endereço: Av Manoel Ribas, 2286 - Centro, Centro - Guarapuava/PR ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/160228-5-00025-2018. Entrega das Propostas:
a partir de 07/03/2019 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
19/03/2019 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

KENSEI ARASHIRO
Ordenador de Despesa

(SIASGnet - 06/03/2019) 160073-00001-2019NE000024
5ª DIVISÃO DE EXÉRCITO

15ª BRIGADA DE INFANTARIA MECANIZADA
15º BATALHÃO LOGÍSTICO

AVISO DE LICITAÇÃO
LEILÃO Nº 1/2019

O 15º Batalhão Logístico torna público o Leilão citado acima para a venda em
hasta pública de veículos administrativos e operacionais em estado de circulação e sucatas
do Exército Brasileiro, através da Organização Militar citada, tudo de acordo com a Lei e
conforme Processo NUP 64133.016980/2018-77; Modalidade: Leilão Público on-line do tipo
Maior Lance . Objeto: Veículos administrativos e operacionais em estado de circulação e
sucata. Total de 26 itens. Data, horário e local: 28 de março de 2019 às 10:00h, on-line no
site www.rochaleiloes.com.br. Visitação Pública: 25 e 26 de março de 2019, das 08:30h às
11:30h, e das 13:45h às 16:30h, tudo de acordo com o Edital. Os interessados poderão
obter cópia do edital de leilão, na sua íntegra via internet no site:
www.rochaleiloes.com.br

Cascavel - PR, 21 de fevereiro de 2019.
ALEXANDRE DE CARVALHO - MAJ

Presidente da Comissão Especial de Licitação
5ª BRIGADA DE CAVALARIA BLINDADA

5º REGIMENTO DE CARROS DE COMBATE
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 21/2018

O Ordenador de Despesas do 5º Regimento de Carros de Combate torna
público o resultado do julgamento do Pregão Eletrônico SRP 021/2018 conforme segue:
01.706.665/0001-88 - Medplus Comércio de Artigos Médicos LTDA, itens 24 56 e 58. Total
do Fornecedor: R$ 2.252,50; 05.763.509/0001-00 - ALG Rio Comécio de Produtos EIRELI,
item 41. Total do Fornecedor: R$ 4.080,00; 08.188.573/0001-00 - Odontopaz Produtos
Odontológicos LTDA, item 72. Total do Fornecedor: R$ 2.837,67; 08.676.370/0001-55 -
Distribuidora de Medicamentos Pró Saúde LTDA, itens 25 e 40. Total do Fornecedor: R$
2.708,10; 09.213.849/0001-18 - Elfort Importação e Distribuição de Produtos EIRELI, items
42. Total do Fornecedor: R$ 9.576,00; 10.493.969/0001-03 - TC Atual Comércio de
Medicamentos LTDA, itens 15 31 e 35. Total do Fornecedor: R$ 7.959,30; 16.553.940/0001-
48 - Medmax Comércio de Medicamentos LTDA, itens 20 28 38 e 39. Total do Fornecedor:
R$ 2.618,00; 16.970.999/0001-31 - DMC Distribuidoras, Comércio de Medicamentos EIRELI,
itens 17 e 19. Total do Fornecedor: R$ 724,50; 21.515.353/0001-02 - Bascel Soluções LTDA.
itens 3 12 13 43 e 69. Total do Fornecedor: R$ 4.877,20; 22.862.531/0001-26 - Top Norte
Comércio de Material Médico Hospitalar EIRELI, itens 55 57 60 e 61. Total do Fornecedor:
R$ 4.253,80; 26.419.311/0001-83 - Lumann Distribuidora de Medicamentos LTDA, itens 2 4
5 8 9 11 16 18 e 22. Total do Fornecedor: R$ 20.877,50; 27.073.420/0001-54 - Facilitas
Equipamentos LTDA, itens 44 45 e 46. Total do Fornecedor: R$ 8.305,00; 27.105.456/0001-
72 - Medicentro Comércio de Medicamentos - EIRELI, itens 1 6 7 14 21 23 33 36 37 48 52
53 54 59 62 63 64 65 66 67 e 68. Total do Fornecedor: R$ 14.551,85; 27.463.638/0001-15
- Daniel da Silva Distribuidora, item 29. Total do Fornecedor: R$ 590,00; 28.820.255/0001-
10 - Suprema Dental Importação, Exportação e Comércio de Produtos, itens 70 71 73 75 78
79 e 80. Total do Fornecedor: R$ 24.094,96; 29.970.656/0001-19 - Drogaria Monteiro
Pessoa EIRELI, item 26. Total do Fornecedor: R$ 940,50; 31.401.798/0001-07 - Dental BH
Brasil Comércio de Produtos Odonto-Médico-Hospitalares, item 49. Total do Fornecedor:
R$ 9.384,00; 67.403.154/0001-03 - A. M. Moliterno EIRELI, itens 47 50 51 74 76 e 77. Total
do Fornecedor: R$ 4.934,32;94.271.293/0001-95 - COML Candimedicina Medicamentos
Humanos LTDA, itens 10 24 27 e 30. Total do Fornecedor: R$ 6.325,00; Valor Global da Ata:
R$ 131.890,20.

GUSTAVO HENRIQUE ARAUJO PEREIRA MACHADO

(SIDEC - 06/03/2019) 160234-00001-2019NE000024
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 9/2018

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
20/02/2019 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de duplicadores forenses, conforme
quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

EUDES IBERNOM DOS SANTOS
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 06/03/2019) 160076-00001-2019NE000389
DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO EXÉRCITO
DIRETORIA DE EDUCAÇÃO PREPARATÓRIA E ASSISTENCIAL

COLÉGIO MILITAR DE BELÉM
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO Nº 2/2018

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
21/02/2019 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Futura e eventual aquisição de
mobiliário com a finalidade de atender às necessidades do Colégio Militar de Belém.
Total de Itens Licitados: 00013 Novo Edital: 07/03/2019 das 09h30 às 11h30 e de13h30
às 16h00. Endereço: Av. Almirante Barroso Nº 4314 Bairro Sousa - BELEM - PA. Entrega
das Propostas: a partir de 07/03/2019 às 09h30 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 20/03/2019, às 10h30 no site www.comprasnet.gov.br.

MARCO ANTONIO GUIMARAES INNECCO
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 06/03/2019) 160218-00001-2019NE000024

DIRETORIA DE EDUCAÇÃO SUPERIOR MILITAR
ESCOLA DE COMANDO E ESTADO-MAIOR DO EXÉRCITO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2018 - UASG 160313

Nº Processo: 53100001694201871. Objeto: Aquisição de Material Gráfico. Total de Itens
Licitados: 13. Edital: 07/03/2019 das 09h00 às 12h00 e das 13h00 às 16h00. Endereço:
Praca Gen. Tiburcio, N. 125 - Praia Vermelha, Urca - Rio de Janeiro/RJ ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/160313-5-00028-2018. Entrega das Propostas:
a partir de 07/03/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
26/03/2019 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

EDSON PEREIRA DE SOUZA
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 01/03/2019) 160313-00001-2019NE000001
INDÚSTRIA DE MATERIAL BÉLICO DO BRASIL

FÁBRICA DE ITAJUBÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 6/2019 - UASG 168005

Nº Processo: 2019DL000009.
DISPENSA Nº 9/2019. Contratante: INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO -BRASIL IMBEL.
CNPJ Contratado: 03682863000184. Contratado : USICAST - INDUSTRIA E COMERCIO -
LTDA.. Objeto: Aquisição de Peças de Armamento. Fundamento Legal: LEI 13.303/2016 .
Vigência: 06/03/2019 a 05/03/2020. Valor Total: R$187.100,00. Fonte: 250000000 -
2019NE800107. Data de Assinatura: 06/03/2019.

(SICON - 06/03/2019) 160509-52121-2019NE000024

EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2019 - UASG 168005

Nº Processo: 2019DL000009.
DISPENSA Nº 9/2019. Contratante: INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO -BRASIL IMBEL.
CNPJ Contratado: 05543906000176. Contratado : DABRIMAQ INDUSTRIA COMERCIO E -
SERVICOS LTDA. Objeto: Aquisição de Pomo civil FC.DES.A4-19117.Fundamento Legal: LEI
13.303/2016 . Vigência: 06/03/2019 a 05/03/2020. Valor Total: R$118.000,00. Fonte:
250000000 - 2019NE800108. Data de Assinatura: 06/03/2019.

(SICON - 06/03/2019) 160509-52121-2019NE000024
FÁBRICA DE JUIZ DE FORA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2019 - UASG 168006

Nº Processo: 2019/00033/168006. Objeto: Resinas e aditivos. Total de Itens Licitados: 3.
Edital: 07/03/2019 das 08h00 às 11h00 e das 13h00 às 16h00. Endereço: Av. Presid.
Jusc.kubitschek, 7500 - Benfica - Juiz de Fora, Mg, - Juiz de Fora/MG ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/168006-5-00006-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 07/03/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
08/04/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

RICARDO GUILHERME RIBEIRO DE ALMEIDA
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 01/03/2019) 168006-16501-2018NE800026
FUNDAÇÃO HABITACIONAL

DO EXÉRCITO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2° Termo Aditivo ao Contrato de Obras e Serviços de Engenharia n° 264/2016 de
25/11/2016. Processo de Inexigibilidade de Licitação n° 07/2016. Contratante: Fundação
Habitacional do Exército - FHE, CNPJ: 00.643.742/0001-35. Contratada: AXPRO
CONSTRUTORA LTDA - ME, CNPJ: 21.475.739/0001-20. Objeto: Prorrogar o prazo de
vigência do contrato, por mais 12 meses, a contar de 25/11/2018, alterar os valores da
hora técnica e adicionais e a redação da cláusula de rescisão. Fundamento Legal: Art. 65,
Inciso I, alínea b, da Lei nº 8.666/93. Data de assinatura do Termo Aditivo: 23/11/2018.

COMANDO DA MARINHA
DIRETORIA-GERAL DO PESSOAL

DIRETORIA DE SAÚDE
CENTRO MÉDICO ASSISTENCIAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2018 - UASG 765700

Processo: 63471001266201881. Objeto: Contratação de empresa para prestação de
serviços de revitalização do sistema de aquecimento de água com substituição de placas
solares, bombas de circulação, recomposição das resistências do boiler e reparo do sistema
elétrico com troca de peças, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas
no Termo de Referência.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 07/03/2019 das 08h00 às
11h30 e das 13h00 às 16h00. Endereço: Rua Conde de Bonfim 54, Tijuca - Rio de Janeiro/RJ
ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/765700-5-00005-2018. Entrega das
Propostas: a partir de 07/03/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 20/03/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Os
serviços deverão ser prestados na Policlínica Naval de Niterói (Endereço: Rua Barão de
Jaceguai, s/n - Ponta D'areia - Niterói/RJ). .

DENILSON DO NASCIMENTO FREIRE
Pregoeiro

(SIASGnet - 27/02/2019) 765700-00001-2018NE000017

HOSPITAL DAS FORÇAS ARMADAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2019 - UASG 112408

Número do Contrato: 8/2018.
Processo: 60550015534201792.
CONCORRÊNCIA SISPP Nº 2/2017. Contratante: HOSPITAL DAS FORCAS ARMADAS -.CNPJ
Contratado: 00881154000130. Contratado : OMEGA ENGENHARIA LTDA -.Objeto: Alterar o
valor do contrato nº 08/2018, bem como prorrogar, por mais 60 (sessenta) dias corridos,
perfazendo um total de 330 (trezentos e trinta) dias para a execução da obra. Fundamento
Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 01/03/2019 a 30/04/2019. Valor Total: R$40.176,43. Fonte:
250120350 - 2018NE801038. Data de Assinatura: 27/02/2019.

(SICON - 06/03/2019) 112408-00001-2019NE800167

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
souza
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-03-07T00:06:49-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




